
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/4

Nomina dei Responsabili unici del procedimento degli interventi a cura diretta

assegnati all’Unità di progetto con Ordinanza n. 330/8 del 8.02.2023:-CA006C/10-4

Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone Ollastu e interventi di

ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre

frazioni. Dagli attraversamenti della S.S. 195 verso monte - LOTTO RIO SAN

GIROLAMO E LOTTO MASONE OLLASTU - C.U.P.: E43B09000470009; -OR007A

/10 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico della città di Bosa- 2° Stralcio - 1°

LOTTO - C.U.P.: J63B10000710001.

Oggetto:

08-71-00 - Unità di progetto "Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico"

08-00-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato dei 
Lavori Pubblici

IL COORDINATORE

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/39 del 9 settembre 2021 che istituisce l’ unità di

progetto “Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico”

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 4185/51 del 20

ottobre 2022 con il quale l’ing. Piero Teodosio Dau è stato nominato Coordinatore dell’Unità di progetto

VISTA    l’Ordinanza n. 2289/65 del 15 novembre 2022 del Presidente della Regione, in qualità di

Commissario contro il dissesto idrogeologico (decreti legge n. 91/2014 e n. 133/2014), nella quale l'Unità di

progetto “Interventi commissariali contro il dissesto  idrogeologico” è stata individuata quale struttura di

supporto per le attività commissariali



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/4

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici

VISTO  il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12

aprile 2006 n. 163 ” e s.m.i. per le parti ancora vigenti

VISTE  le Linee Guida n. 3, dell’Autorità nazionale anticorruzione recanti “Nomina, ruolo e compiti del

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e

concessioni” adottate con delibera n. 1007 dell'11 ottobre 2017

VISTA  la determinazione n. 110/2 del 17 gennaio.2023 del Coordinatore dell’Unità di progetto che

definisce l’organizzazione delle attività relative all’attuazione degli interventi a cura diretta e nomina i

Responsabili  unici del procedimento

VISTA  l’Ordinanza n. 330/8 del 8.02.2023 che dispone il subentro dell’Unità di progetto alla Direzione

Generale dei Lavori Pubblici per tutte le funzioni amministrative e tecniche per la realizzazione degli

interventi di seguito elencati:

• “CA006C/10-4 Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone Ollastu e

interventi di ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre frazioni.

Dagli attraversamenti della S.S. 195 verso monte" - C.U.P.:

E43B09000470009”;

• “CA006C/10-6 Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone Ollastu e interventi di ricostruzione

delle opere pubbliche danneggiate nelle località Poggio dei Pini ed altre frazioni - Nuovo attraversamento

presso il lago di Poggio dei Pini - C.U. P.: E41B09000330002”;

• “OR007A/10 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico della città di Bosa- 2° Stralcio - 1° LOTTO -

C.U.P.: J63B10000710001

PRESO ATTO che il ruolo di Responsabile unico di procedimento di tutti gli interventi a cura diretta era

attribuito al dirigente della Struttura di supporto del Commissario di Governo per il contrasto del dissesto

idrogeologico



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/4

CONSIDERATO che ai sensi dell’Ordinanza n. 2289/65 del 16.11.2022 il Coordinatore dell’Unità

di progetto provvede alla nomina del Responsabile Unico del procedimento (RUP) per gli interventi a cura

diretta provvedendo immediatamente alla sostituzione dell’ing. Costantino Azzena dal ruolo di RUP ai

sensi dell’art. 31 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i.

RITENUTO che, al fine di migliorare l’efficienza dell’azione amministrativa nei procedimenti, sia opportuno

modificare l’organizzazione interna delle attività e nominare i Responsabili del procedimento individuandoli

nel personale in servizio presso l’Unità di progetto, dotato del necessario livello di inquadramento giuridico

e di competenze professionali adeguate, ai sensi dell’art. 31 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

ART.1

I funzionari tecnici, in servizio presso l’Unità di progetto, indicati nel seguente elenco, sono nominati

Responsabili unici del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del DLgs n. 50 /2016 e s.m.i., dei seguenti

interventi a cura diretta:

• CA006C/10-4 Sistemazione idraulica del Rio San Girolamo - Masone Ollastu e interventi di ricostruzione

delle opere pubbliche danneggiate nelle località  Poggio dei Pini ed altre frazioni. Dagli attraversamenti

della S.S. 195 verso monte" - C.U.P.: E43B09000470009 - Lotto Rio San Girolamo e lotto Masone Ollastu

- Responsabile unico del procedimento Ing. Alessio Murrau

• OR007A/10 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico della città di Bosa- 2° Stralcio - 1° LOTTO -

C.U.P.: J63B10000710001 - Responsabile unico del procedimento Ing. Michele Cottu

ART.2 

Con successiva determinazione si procederà, sentiti i Responsabili del procedimento, alla nomina del

gruppo di lavoro per ciascun intervento a cura diretta contenuto nella tabella di cui al precedente art. 1 e all’

attribuzione delle aliquote a valere sul Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del  50D.L.gs

/2016

IL COORDINATORE

Ing. Piero Dau

http://D.L.gs


ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/4

Siglato da :

ALESSIO MURRAU


		2023-02-28T15:55:00+0100
	DAU PIERO TEODOSIO
	Firmato digitalmente da


		2023-02-28T15:55:17+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




